

**PROTOKÓŁ NR 84.2016**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 14 listopada 2016 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mikuła - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu  
Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie projektu budżetu na 2017 r.
2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał.
3. Omówienie wniosku Gminy Lubniewice o zawarcie porozumienia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia.
5. Rozpatrzenie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
7. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Starosta wraz ze Skarbnikiem przedstawili projekt budżetu Powiatu Międzyrzeckiego na 2017 r. Starosta wskazał najważniejsze inwestycje i wydatki inwestycyjne zaplanowane do realizacji w 2017 r. Skarbnik omówił projekt dochodów i wydatków w budżecie na 2017 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

**Ad. 2**

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2016 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 110.2016.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Powiecie Międzyrzeczkim i jego jednostkach organizacyjnych.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 111.2016.

Skarbnik przedstawił udziały Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych według stanu na dzień 31 października 2016 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek pełnomocnika Gminy Międzyrzecz w sprawie zaopiniowania przebudowy ulicy Łąkowej w Międzyrzeczu w zakresie budowy brakującego odcinka chodnika w ciągu drogi. Przedstawił projekt pisma pozytywnie opiniującego przedłożony wniosek wraz z dołączonym projektem budowlanym.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wystosował przedstawione pismo.

**Ad. 3**

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Lubniewice w sprawie powierzenia Powiatowi realizacji zadania publicznego Gminy w zakresie pomocy społecznej, polegającego na skierowaniu mieszkańców Gminy do Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem różnie!” w Skwierzynie. Przedstawił projekt porozumienia w powyższej sprawie.

Podobne porozumienia były już zawierane z innymi Gminami z poza Powiatu Międzyrzeckiego.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek oraz przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

#### **Ad. 4**

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 58 w sprawie udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli w zakresie związanym z aplikowaniem, realizacją i rozliczeniem montażu platformy przy schodowej do transportu osób niepełnosprawnych, która zostanie dofinansowana przez Powiatowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 112.2016.

#### **Ad. 5**

Starosta przedstawił pismo Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji wraz ze sprawozdaniem udzielonej dotacji przez Stowarzyszenie Przyjaciół Niepełnosprawnych w Rokitnie otrzymaną na realizację zadania publicznego „Przygoda z Włóczykijem”. Jedna z faktur na kwotę 107,72 zł została zapłacona po terminie realizacji zadania ze względu na jej podpięcie pod pozostałe dokumenty.

Zarząd przyjął wyjaśnienia złożone przez beneficjenta i zaakceptował rozliczenie przyznanej dotacji.

Starosta przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zarząd wydał upoważnienia dla Pani Haliny Pilipczuk oraz Pani Katarzyny Hegenbarth do przeprowadzenia kontroli w jednej z niepublicznych szkół policealnych w Międzyrzeczu. W trakcie kontroli okazało się, że jej termin musi zostać wydłużony, dlatego w związku z przebywaniem na urlopie wypoczynkowym Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji dalsze czynności kontrolne przeprowadzony zostanie przez Audytora Wewnętrznego, który otrzyma stosowne upoważnienie.

Zarząd upoważnił audytora wewnętrznego do przeprowadzenia kontroli w Policealnej Szkole Zawodowej.

Starosta przypomniał sprawę propozycji Gminy Międzyrzecz zamiany nieruchomości, na których znajdują się budynki Gimnazjum Nr 1 w Międzyrzeczu oraz obiekty CKZiU w Międzyrzeczu przy ulicy Libelta. W chwili obecnej zamiana własności wskazanych nieruchomości nie jest możliwa ze względu na ujęcie budynku Technikum Nr 1 przy ulicy Libelta wchodzącego w skład CKZiU w Międzyrzeczu w dwóch projektach unijnych, z czego jeden z nich realizowany będzie do połowy 2022 r. Opinia pracowników CKZiU również jest za tym, aby Technikum Nr 1 pozostało w swojej dotychczasowej siedzibie. W związku z wypracowaniem przez Zarząd stanowiska w tej sprawie na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2016 r., w dniu 10 listopada 2016 r. wystosowane zostało pismo do Burmistrza Międzyrzecza informujące o negatywnym stanowisku Zarządu Powiatu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie pisma.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Burmistrza Międzyrzecza do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia w sprawie zasad realizacji Kontraktu Lubuskiego uwzględniającego koncepcję „Dostosowanie placówek opieki medycznej w Powiecie Międzyrzeckim do trendów demograficznych i epidemiologicznych poprzez rozbudowę i doposażenie oddziałów świadczących usługi medyczne dla dzieci i osób starszych”.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu do firmy ubezpieczeniowej przekazujące zgłoszenie szkody wraz z wezwaniem do zapłaty tytułem zadośćuczynienia za doznaną krzywdę w wyniku wypadku motocyklowego na drodze powiatowej.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował o podpisaniu przez Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu umowy z wyłonionym wykonawcą zadania „Budowa kanalizacji deszczowej w Świechocinie”.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił informację o wyborze oferty na dostawę jednego fabrycznie nowego samochodu 9-cio osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym jednej na wózku inwalidzkim na potrzeby DPS w Skwierzynie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

**Ad. 6**

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 83.2016 z dnia 9 listopada 2016 r.

**Ad. 7 [wolne wnioski]**

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia ustalono na 21 listopada 2016 r. o godzinie 14<sup>00</sup> w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZADU**

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....

Protokołował: Łukasz Ruta